

# Jaarverslag

2021

Stichting Vogelrevalidatiecentrum Zundert  
Luitertweg 36A  
4882 TD Zundert

Goedgekeurd door bestuur op 21 februari 2022

## **INHOUD**

### ***Jaarverslag van de directie***

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| Jaarverslag van de directie | 4 |
|-----------------------------|---|

### ***Jaarrekening***

#### *Jaarrekening*

|  |   |
|--|---|
| Balans op 31 december 2021 (voor resultaatverdeling) | 5 |
| Winst- en verliesrekening over 2021                  | 6 |
| Staat van Baten en Lasten over 2021                  | 7 |
| Kasstroomoverzicht over 2021                         | 8 |
| Toelichting op de jaarrekening                       | 9 |

### ***Overige gegevens***

|  |    |
|--|----|
| Statutaire regeling omtrent de winstbestemming | 16 |
| Vaststelling van de jaarrekening               | 16 |

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| <b><i>Historisch overzicht</i></b> | <b>17</b> |
|------------------------------------|-----------|

**1.1. Jaarverslag van Stichting Vogelrevalidatiecentrum Zundert**

Het jaarverslag ligt ter inzage ten kantore van de stichting.

## 1 Balans per 31 december 2021 op basis van Rjk C1 en C2 (vóór voorstel winstbestemming)

|                                     | Noot | 31 december 2021 |                  | 31 december 2020 |                  |
|-------------------------------------|------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                     |      | EUR              | EUR              | EUR              | EUR              |
| <b>ACTIVA</b>                       |      |                  |                  |                  |                  |
| <b>Vaste activa</b>                 |      |                  |                  |                  |                  |
| Materiële vaste activa              | 5    |                  | 339.396          |                  | 352.396          |
| <b>Vlottende activa</b>             |      |                  |                  |                  |                  |
| Vorraden                            | 6    | 68.006           |                  | 60.753           |                  |
| Debiteuren                          | 7    | 265.718          |                  | 13.492           |                  |
| Overige vlottende activa            | 8    | 158              |                  | 23               |                  |
| Liquide middelen                    | 9    | 812.158          |                  | 683.231          |                  |
|                                     |      |                  | <u>1.146.040</u> |                  | <u>757.498</u>   |
| <b>Totaal activa</b>                |      |                  | <u>1.485.437</u> |                  | <u>1.109.894</u> |
| <b>PASSIVA</b>                      |      |                  |                  |                  |                  |
| <b>Reserves en fondsen</b>          |      |                  |                  |                  |                  |
| <b>Reserves</b>                     |      |                  |                  |                  |                  |
| Bestemmingsreserves                 | 10   | 601.843          |                  | 559.610          |                  |
| Overige reserves                    | 10   | 221.384          |                  | 232.758          |                  |
| Bestemmingsreserve Projecten        | 11   | 647.698          |                  | 297.698          |                  |
|                                     |      |                  | <u>1.470.925</u> |                  | <u>1.090.066</u> |
| <b>Fondsen</b>                      |      |                  |                  |                  |                  |
| Bestemmingsfondsen                  | 12   |                  | 0                |                  | 0                |
| <b>Langlopende schulden</b>         |      |                  |                  |                  |                  |
|                                     | 13   |                  | 0                |                  | 0                |
| <b>Kortlopende schulden</b>         |      |                  |                  |                  |                  |
|                                     | 14   |                  |                  |                  |                  |
| Schulden aan kredietinstellingen    |      | 0                |                  | 0                |                  |
| Schulden aan leveranciers           |      | 0                |                  | 0                |                  |
| Schulden aan groepsmaatschappijen   |      | 0                |                  | 0                |                  |
| Belastingen en premies soc. verzek. |      | 9.891            |                  | 10.748           |                  |
| Overlopende passiva                 |      | 4.620            |                  | 9.080            |                  |
|                                     |      |                  | <u>14.511</u>    |                  | <u>19.828</u>    |
| <b>Totaal passiva</b>               |      |                  | <u>1.485.437</u> |                  | <u>1.109.894</u> |

## 2 Winst- en verliesrekening over 2021

|  | Noot | 2021           |                      | 2020           |                      |
|--|------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|
|  |      | EUR            | EUR                  | EUR            | EUR                  |
| <b>Opbrengsten</b>                       |      |                |                      |                |                      |
| Brutowinst Winkel (RJK C2)               | 16   | 63.791         |                      | 56.361         |                      |
| Brutowinst op Horeca/ Excursies (RJK C2) | 16   | 5.202          |                      | 3.719          |                      |
| Overige opbrengsten                      | 16   | <u>197.547</u> |                      | <u>203.205</u> |                      |
| <b>Netto opbrengsten</b>                 |      |                | 266.539              |                | 263.285              |
| Afschrijvingen                           | 17   | 13.000         |                      | 13.000         |                      |
| Overige bedrijfskosten                   | 18   | <u>221.843</u> |                      | <u>215.439</u> |                      |
| Som der bedrijfskosten                   |      |                | <u>234.843</u>       |                | <u>228.439</u>       |
| Netto omzetresultaat                     |      |                | 31.697               |                | 34.846               |
| Financiële baten en lasten               | 19   |                | <u>-838</u>          |                | <u>-861</u>          |
| <b>Nettoresultaat</b>                    |      |                | <u><u>30.859</u></u> |                | <u><u>33.985</u></u> |

3 Staat van Baten en Lasten 2021 op basis van RJK C1 en C2

|   | Noot | 2021    |                | Begroting 2021 | 2020          |                |
|---|------|---------|----------------|----------------|---------------|----------------|
|   |      | EUR     | EUR            | EUR            | EUR           | EUR            |
| <b>Baten</b>  |      |         |                |                |               |                |
| <b>Baten van particulieren</b>  |      |         |                |                |               |                |
| Collecten   |      | 0       |                | 0              |               | 0              |
| Nalatschappen   |      | 260.581 |                | 0              |               | 1.851          |
| Contributies  |      | 0       |                | 0              |               | 0              |
| Donaties en giften  |      | 193.277 |                | 93.000         |               | 104.517        |
| Eigen loterijen en prijsvragen  |      | 0       |                | 0              |               | 0              |
| Overige baten   |      | 0       |                | 0              |               | 0              |
|   |      |         | <u>453.858</u> |                | <u>93.000</u> | <u>106.368</u> |
| Baten van bedrijven   |      |         | 29.005         | 25.000         |               | 25.571         |
| Baten van loterijorganisaties   |      |         | 6.466          | 6.000          |               | 919            |
| Baten van subsidies van overheidsorganisaties   |      |         | 0              | 0              |               | 0              |
| Baten van verbonden (internationale) organisaties   |      |         | 0              | 0              |               | 0              |
| Baten van organisaties zonder winststreven  |      |         | 55.656         | 40.000         |               | 19.824         |
| Baten als tegenprestatie voor de levering van producten en diensten ( <b>brutowinst</b> ) |      |         | 46.759         | 34.885         |               | 85.936         |
| Overige baten   |      |         | 1.794          | 1.250          |               | 1.806          |
| <b>Totaal baten</b>   |      |         | <u>593.539</u> | <u>200.135</u> |               | <u>240.424</u> |
| <b>Lasten</b>   |      |         |                |                |               |                |
| Wildopvang (statuten a, b, c, e)  |      |         | 164.985        | 155.744        |               | 162.496        |
| Educatie (statuten d)   |      |         | 12.940         | 26.171         |               | 15.171         |
| Wervingskosten  |      |         | 1.296          | 4.500          |               | 703            |
| Kosten van beheer en administratie  |      |         | 32.468         | 29.150         |               | 26.899         |
| Overige kosten  |      |         | 154            | 2.000          |               | 310            |
| <b>Totaal lasten</b>  |      |         | <u>211.842</u> | <u>217.565</u> |               | <u>205.578</u> |
| <b>Saldo voor financiële baten en lasten</b>  |      |         | <u>381.696</u> | <u>-17.430</u> |               | <u>34.845</u>  |
| Saldo financiële baten en lasten  | 19   |         | <u>-838</u>    | <u>0</u>       |               | <u>-861</u>    |
| <b>Saldo van baten en lasten</b>  |      |         | <u>380.859</u> | <u>-17.430</u> |               | <u>33.984</u>  |
| <b>Bestemming saldo baten en lasten</b>   |      |         |                |                |               |                |
| <b>Toevoeging/onttrekking aan</b>   |      |         |                |                |               |                |
| Overige reserves  |      |         | 30.859         |                |               | 33.984         |
| Bestemmingsreserves   |      |         | 350.000        |                |               | 0              |
| Bestemmingsfonds  |      |         | 0              |                |               | 0              |
|   |      |         | <u>380.859</u> |                |               | <u>33.984</u>  |

## 4 Kasstroombegroting over 2021

|   | 2021     |         | 2020     |         |
|---|----------|---------|----------|---------|
|   | EUR      | EUR     | EUR      | EUR     |
| <b>Kasstroombegroting uit operationele activiteiten</b> |          |         |          |         |
| Inkomsten overheid                                      | 32.498   |         | 49.481   |         |
| Excursies en versnaperingen (netto ontvangsten)         | 5.174    |         | 3.719    |         |
| Uitkeringen overheid (LIV en energiebelasting)          | 4.866    |         | 4.471    |         |
| (Kas)Donaties en sponsoring                             | 79.162   |         | 80.438   |         |
| Netto ontvangsten winkel                                | 55.172   |         | 52.956   |         |
| Overige operationele inkomsten                          | 8.012    |         | 7.957    |         |
| Projecten (2020: onder investeringen MVA)               | 0        |         | 0        |         |
| Kosten centrum  | -214.099 |         | -202.108 |         |
|   |          |         |          |         |
| <b>Kasstroombegroting uit bedrijfsoperaties</b>         |          | -29.215 |          | -3.085  |
| Intrest   | -789     |         | -716     |         |
| Overige baten en lasten                                 | -1       |         | -169     |         |
|   | 0        |         | 0        |         |
|   |          | -790    |          | -885    |
|   |          |         |          |         |
| <b>Kasstroombegroting uit operationele activiteiten</b> |          | -30.005 |          | -3.970  |
| <b>Kasstroombegroting uit investeringsactiviteiten</b>  |          |         |          |         |
| Saldo investeringen in:                                 |          |         |          |         |
| Materiële vaste activa (projecten)                      | -9.140   |         | -51.371  |         |
|   |          | -9.140  |          | -51.371 |
| <b>Kasstroombegroting uit financieringsactiviteiten</b> |          |         |          |         |
| (Lijfrente)-schenkingen                                 | 168.073  |         | 180.048  |         |
| Exploitatie-subsidie Provincie (excl. doorbel.)         | 0        |         | 0        |         |
| Legaten   | 0        |         | 0        |         |
|   |          | 168.073 |          | 180.048 |
| Kasstroombegroting uit financieringsactiviteiten        |          | 168.073 |          | 180.048 |
| Mutatie liquide middelen min banksschulden*             |          | 128.928 |          | 124.706 |
| <b>Mutatie liquide middelen</b>                         |          |         |          |         |
| Liquide middelen per 1 januari                          | 9        | 683.231 | 558.525  | 558.525 |
| Mutatie liquide middelen                                |          | 128.928 |          | 124.706 |
| Totaal geldmiddelen per 31 december                     |          | 812.158 |          | 683.231 |
| <b>Te weten:</b>  |          |         |          |         |
| Liquide middelen (incl. kruisposten)                    | 9        | 812.158 | 683.231  |         |
| Schulden aan kredietinstellingen                        | 14       | 0       | 0        |         |
|   |          | 812.158 |          | 683.231 |

\* banksschulden worden exclusief aflossingsverplichtingen voor langlopende schulden opgenomen.



## 4 TOELICHTING OP DE JAARREKENING

### 4.1. Algemeen

#### 4.1.1. Activiteiten

De Stichting Vogelrevalidatiecentrum Zundert stelt zich ten doel het behandelen en verzorgen van zieke en/ of beschadigde vogels en inheemse zoogdieren, om deze bij volledig herstel de vrijheid in de natuur terug te geven.

### 4.2. Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

#### 4.2.1. Algemeen

De Jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de stellige uitspraken van de richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, uitgegeven door de Raad voor de Jaarverslaggeving. De stichting maakt gebruik van de mogelijkheid ex. art. 402 BW

2.9 tot het opstellen van een beknopte winst en verliesrekening.

De jaarrekening is ingericht volgens RJ-uiting 2017-13: Ontwerprichtlijn 640 (RJK C1 (Kleine)) Organisaties zonder winststreven en Ontwerprichtlijn 650 (en met ingang van sinds 2021 RJK C2 (Kleine)) Fondsverwervende organisaties.

#### 4.2.2. Toelichting op het Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de directe methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen en het bankkrediet opgenomen onder de kortlopende schulden. Ontvangen en betaalde rente zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

### 4.3. Grondslagen voor waardering van activa en passiva

#### 4.3.1. Algemeen

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen nominale waarde. Toelichtingen op posten in de balans, winst- en verliesrekening en kasstroomoverzicht zijn in de jaarrekening genummerd.

#### 4.3.2. Vergelijking met vorig jaar

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van vorig jaar.

#### 4.3.3. Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs, verminderd met een lineaire afschrijving gebaseerd op de verwachte economische levensduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven.

#### 4.3.4. Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien dit noodzakelijk is, wordt er op de vorderingen een voorziening in mindering gebracht. De voorziening wordt getroffen op vorderingen op grond van verwachte oninbaarheid.

#### 4.3.5. Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden met een looptijd korter dan twaalf maanden. Liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders vermeld, staan deze ter vrije beschikking. Rekening-courant schulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder de kortlopende schulden.

#### 4.3.6. Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare- of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum bestaan waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de omvang op betrouwbare wijze is te schatten. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de verplichtingen per balansdatum af te wikkelen. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen contante waarde van de uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om de verplichtingen af te wikkelen.

#### 4.4. Grondslagen van resultaatbepaling

##### 4.4.1 Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar. Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd, c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

##### 4.4.2. Kosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

##### 4.4.3. Afschrijvingen

Afschrijvingen op materiële vaste activa geschieden volgens de lineaire methode op basis van de geschatte economische levensduur. Op grond wordt niet afgeschreven. Op investeringen in het verslagjaar wordt naar tijdsgelang afgeschreven. Indien een schattingswijziging plaatsvindt van de economische levensduur worden de toekomstige afschrijvingen aangepast.

##### 4.4.4 Financiële baten en lasten

De rentebaten en rentelasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten en rentelasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

**5 Materiële vaste activa**

|                          | Aanschaf-<br>waarden | Cumulatieve<br>afschrijvingen | Herwaar-<br>dering | Investerings | Boekwaarde |
|--------------------------|----------------------|-------------------------------|--------------------|--------------|------------|
|                          | EUR                  | EUR                           | EUR                | EUR          | EUR        |
| Natuur Educatief Centrum | 521.396              | -182.000                      | 0                  | 0            | 339.396    |
|                          |                      |                               |                    |              | 0          |
| Boekwaarde               | 521.396              | -182.000                      | 0                  | 0            | 339.396    |
| Afschrijvingspercentages | 2,5%                 | 2,5%                          | 2,5%               | 2,5%         |            |

**6 Voorraden**

|                          | 2021<br>EUR | 2020<br>EUR |
|--------------------------|-------------|-------------|
| Winkelvoorraad De Akster | 68.006      | 60.753      |

**7 Debiteuren**

|            | 2021<br>EUR | 2020<br>EUR |
|------------|-------------|-------------|
| Debiteuren | 265.718     | 13.492      |

**8 Overige vlottende activa**

|                            | 2021<br>EUR | 2020<br>EUR |
|----------------------------|-------------|-------------|
| Overige vorderingen        | 116         | 23          |
| Overlopende activa         | 42          | 0           |
|                            | 158         | 23          |
| <i>Overige vorderingen</i> |             |             |
| Waarborgsommen             | 0           | 0           |
| Overige vorderingen        | 116         | 23          |
|                            | 116         | 23          |
| <i>Overlopende activa</i>  |             |             |
| Te ontvangen rente         | 0           | 0           |
| Overige overlopende activa | 42          | 0           |
|                            | 42          | 0           |

De overige vlottende activa hebben allen een resterende looptijd van korter dan één jaar.

**9 Liquide middelen**

|                  | 2021<br>EUR | 2020<br>EUR |
|------------------|-------------|-------------|
| Banken en kassen | 812.158     | 683.231     |

## 10 Eigen vermogen

Het mutatieoverzicht van het eigen vermogen over de afgelopen 2 jaren is als volgt:

|                                    | Eigen vermogen | Onverdeelde winst |               | Totaal         |
|------------------------------------|----------------|-------------------|---------------|----------------|
|                                    | EUR            | EUR               | EUR           | EUR            |
| <b>Stand per 1 januari 2020</b>    | <b>733.734</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>      | <b>733.734</b> |
| Resultaatbestemming voorgaand jaar | 24.649         | 0                 | 0             | 24.649         |
| Afronding                          | 0              | 0                 | 0             | 0              |
| Subsidies nieuwbouw                | 0              | 0                 | 0             | 0              |
| Resultaat lopend boekjaar          | 0              | 0                 | 33.985        | 33.985         |
| Goodwill                           | 0              | 0                 | 0             | 0              |
| <b>Stand per 31 december 2020</b>  | <b>758.383</b> | <b>0</b>          | <b>33.985</b> | <b>792.368</b> |
| Resultaatbestemming voorgaand jaar | 33.985         | 0                 | -33.985       | 0              |
| Afronding                          | 0              | 0                 | 0             | 0              |
| Subsidies nieuwbouw                | 0              | 0                 | 0             | 0              |
| Resultaat lopend boekjaar          | 0              | 0                 | 30.859        | 30.859         |
| Goodwill                           | 0              | 0                 | 0             | 0              |
| <b>Stand per 31 december 2021</b>  | <b>792.368</b> | <b>0</b>          | <b>30.859</b> | <b>823.227</b> |

### Omvang reserves en fondsen

De jaarrekening over 2021 laat de volgende mutaties zien in reserves en fondsen:

|   | 31-12-2021       | Mutatie 2021   | 31-12-2020       | Mutatie 2020   | 31-12-2019     |
|---|------------------|----------------|------------------|----------------|----------------|
|   | EUR              | EUR            | EUR              | EUR            | EUR            |
| Bestemmingsreserve Projecten  | 647.698          | 350.000        | 297.698          | 71.761         | 225.937        |
| Bestemmingsfondsen  | 0                | 0              | 0                | 0              | 0              |
|   | 647.698          | 350.000        | 297.698          | 71.761         | 225.937        |
| Reservering van 1 jaar exploitatiekosten                                | 221.843          | 29.233         | 192.610          | 0              | 192.610        |
| Reservering Cumulatieve afschrijvingen herbouw Natuur Educatief Centrum | 182.000          | 13.000         | 169.000          | 13.000         | 156.000        |
| Verwerving grond (o.b.v. taxatie)                                       | 198.000          | 0              | 198.000          | 0              | 198.000        |
| Vrije middelen Eigen Vermogen   | 221.384          | -11.374        | 232.758          | 20.985         | 211.773        |
|   | 823.227          | 30.859         | 792.368          | 33.985         | 758.383        |
| <b>Eigen vermogen</b>   | <b>1.470.925</b> | <b>380.859</b> | <b>1.090.066</b> | <b>105.746</b> | <b>984.320</b> |

### 11 Bestemmingsreserve Projecten

Bestemmingsreserves zijn reserves waarbij de bestedingsmogelijkheid is beperkt door het bestuur

|  | 31-12-2021 | Mutatie 2021 | 31-12-2020 | Mutatie 2020 | 31-12-2019 |
|--|------------|--------------|------------|--------------|------------|
|  | EUR        | EUR          | EUR        | EUR          | EUR        |
| Bestemmingsreserve Projecten                                   | 647.698    | 350.000      | 297.698    | 71.761       | 225.937    |
| De bestemmingsreserve Projecten kent de volgende bestemmingen: |            |              |            |              |            |
| Diverse projecten 2022   | 45.072     | 45.072       |            |              |            |
| Renovatie Natuur Educatief Centrum (o.b.v. offertes)           | 21.500     | 0            | 21.500     | 0            | 21.500     |
| Diverse projecten 2023- 2028                                   | 304.928    | 304.928      | 0          | 0            | 0          |
| Renovatie 1e opvang (o.b.v. voorlopige inschatting)            | 276.198    | 0            | 276.198    | 126.198      | 150.000    |
| Diverse projecten 2019   | 0          | 0            | 0          | -54.437      | 54.437     |

De mutatie **Bestemmingsreserve Projecten** 2021 betreft een schenking van 100.000 en een legaat van 250.000 waarvan 250.000 nog te ontvangen is.

### 12 Bestemmingsfondsen

Bestemmingsfondsen zijn bestemmingsreserves waarbij de bestedingsmogelijkheid is beperkt door anderen dan het bestuur

|                    | 31-12-2021 | Mutatie 2021 | 31-12-2020 | Mutatie 2020 | 31-12-2019 |
|--------------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|
|                    | EUR        | EUR          | EUR        | EUR          | EUR        |
| Bestemmingsfondsen | 0          | 0            | 0          | 0            | 0          |

**13 Langlopende schulden**

Er zijn geen langlopende schulden.

**14 Kortlopende schulden**

|  | 2021         | 2020          |
|--|--------------|---------------|
|  | EUR          | EUR           |
| <i>Schulden aan kredietinstellingen</i>              |              |               |
| Rabobank   | 0            | 0             |
| Aflossingsverplichtingen                             | 0            | 0             |
|  | <u>0</u>     | <u>0</u>      |
| <i>Schulden aan leveranciers en handelskredieten</i> |              |               |
| Crediteuren  | <u>0</u>     | <u>0</u>      |
| <i>Schulden aan groepsmaatschappijen</i>             |              |               |
|  | <u>0</u>     | <u>0</u>      |
| <i>Belastingen en premies sociale verzekeringen</i>  |              |               |
| Loonheffing en sociale verzekeringen                 | 2.945        | 3.656         |
| Omzetbelasting                                       | 6.946        | 7.092         |
|  | <u>9.891</u> | <u>10.748</u> |
| <i>Overlopende passiva</i>                           |              |               |
| Personeelskosten (w.o. reservering vakantietoelage)  | 4.165        | 4.018         |
| Vooruitontvangen                                     | 0            | 0             |
| Overige kosten                                       | 455          | 5.062         |
|  | <u>4.620</u> | <u>9.080</u>  |

De kortlopende schulden hebben alle een resterende looptijd van korter dan één jaar.

**15 Verstrekte zekerheden**

Voor de aflossing van de schulden aan kredietinstellingen zijn geen zekerheden verstrekt.

**16 Niet uit de balans blijkende verplichtingen**

Er zijn ultimo 2021 geen niet uit de balans blijkende verplichtingen.

**17 Opbrengsten**

|   | 2021           | 2020           |
|---|----------------|----------------|
|   | EUR            | EUR            |
| Opbrengst Winkel                                  | 188.210        | 157.482        |
| Kostprijs Winkel                                  | 124.420        | 101.121        |
| Brutowinst Winkel                                 | <u>63.791</u>  | <u>56.361</u>  |
| Opbrengst Horeca/ excursies                       | 8.850          | 7.684          |
| Kostprijs Horeca/ excursies                       | 3.649          | 3.965          |
| Brutowinst Horeca/ excursies                      | <u>5.202</u>   | <u>3.719</u>   |
| Inkomsten overheid: RVO (inbeslagnames)           | 40.341         | 47.063         |
| Inkomsten overheid: exploitatiesubsidie Provincie | 0              | 0              |
| Uitkering UWV (LIV)                               | 1.641          | 1.665          |
| Educatie  | 5.000          | 5.000          |
| Donaties, internetdonaties en kasdonaties         | 56.111         | 57.938         |
| Schenken  | 65.208         | 62.913         |
| Sponsoring  | 23.009         | 22.862         |
| Diverse opbrengsten Open Dag (niet-horeca)        | 0              | 0              |
| Huurinkomsten                                     | 3.012          | 2.957          |
| Teruggaaf energiebelasting                        | <u>3.225</u>   | <u>2.806</u>   |
| Totale overige opbrengsten                        | <u>197.547</u> | <u>203.205</u> |

**18 Afschrijvingen**

|                               | 2021          | 2020          |
|-------------------------------|---------------|---------------|
|                               | EUR           | EUR           |
| <i>Materiële vaste activa</i> |               |               |
| Natuur Educatief Centrum      | <u>13.000</u> | <u>13.000</u> |

**19 Overige bedrijfskosten**

|                         | 2021           | 2020           |
|-------------------------|----------------|----------------|
|                         | EUR            | EUR            |
| Kosten Centrum          | 187.721        | 183.667        |
| Algemene kosten         | 34.120         | 31.604         |
| Overige baten en lasten | <u>1</u>       | <u>169</u>     |
|                         | <u>221.843</u> | <u>215.439</u> |

|  | 2021           | 2020           |
|--|----------------|----------------|
|  | EUR            | EUR            |
| <i>Kosten Centrum</i>                        |                |                |
| Arbeid                                       | 117.748        | 118.403        |
| Voeding Verzorgde Dieren                     | 19.216         | 18.288         |
| Medische kosten Verzorgde Dieren             | 1.320          | 1.542          |
| Overige kosten vogelrevalidatie              | 8.603          | 6.750          |
| Voorlichtingskosten (educatie) (RJK C2)      | 1.448          | 2.844          |
| Energiekosten + water                        | 10.341         | 13.728         |
| Overige huisvestingskosten                   | 19.021         | 15.634         |
| Kantine en huishoudelijke artikelen          | 5.403          | 5.380          |
| Technische dienst                            | 3.326          | 2.239          |
| Doorgeefadressen, FOB en Dierenambulances    | 0              | 0              |
| Wervingskosten (P.R. en sponsoring) (RJK C2) | 1.296          | 703            |
| Mutatie voorziening incurant                 | <u>0</u>       | <u>-1.846</u>  |
|  | <u>187.721</u> | <u>183.667</u> |

|                                     | 2021          | 2020          |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
|                                     | EUR           | EUR           |
| <i>Algemene kosten</i>              |               |               |
| Verzekeringen en lidmaatschappen    | 5.834         | 5.721         |
| Portokosten                         | 5.249         | 4.089         |
| Kantoorartikelen en -automatisering | 16.951        | 13.018        |
| Drukwerk                            | 2.112         | 2.411         |
| Telefoonkosten                      | 195           | 20            |
| Bankkosten                          | 1.958         | 1.413         |
| Reis- en verblijfkosten             | 1.652         | 4.705         |
| Overige algemene kosten             | 169           | 228           |
|                                     | <u>34.120</u> | <u>31.604</u> |

|                                | 2021       | 2020        |
|--------------------------------|------------|-------------|
|                                | EUR        | EUR         |
| <i>Overige baten en lasten</i> |            |             |
| Baten                          | 154        | 141         |
| Lasten                         | -155       | -310        |
|                                | <u>-1</u>  | <u>-169</u> |
| <i>Baten</i>                   |            |             |
| Opbrengsten projecten          | 0          | 0           |
| Overige baten                  | 154        | 141         |
|                                | <u>154</u> | <u>141</u>  |
| <i>Lasten</i>                  |            |             |
| Kosten projecten               | 0          | 0           |
| Overige lasten                 | 155        | 310         |
|                                | <u>155</u> | <u>310</u>  |

## 20 Financiële baten en lasten

|  | 2021        | 2020        |
|--|-------------|-------------|
|  | EUR         | EUR         |
| Rentebaten en soortgelijke opbrengsten | 10          | 0           |
| Rentelasten en soortgelijke kosten     | -848        | -861        |
|  | <u>-838</u> | <u>-861</u> |

|   | 2021       | 2020       |
|---|------------|------------|
|   | EUR        | EUR        |
| <i>Rentebaten en soortgelijke opbrengsten</i> |            |            |
| Bankiers                                      | 0          | 0          |
|   | <u>0</u>   | <u>0</u>   |
| <i>Rentelasten en soortgelijke kosten</i>     |            |            |
| Rente rekening-courant bankiers               | 848        | 861        |
| Rente leningen o/g                            | 0          | 0          |
|   | <u>848</u> | <u>861</u> |

## 21 Belastingen

De stichting is niet onderworpen aan vennootschapsbelasting.

## 22 Werknemers

Gedurende het boekjaar waren er bij de stichting 3 werknemers in dienst.

## 23 Verbonden partijen

Er zijn geen verbonden partijen.

**Statutaire regeling omtrent de winstbestemming**

In de statuten is niets bepaald omtrent de bestemming van het netto resultaat.  
Dit resultaat wordt derhalve steeds toegevoegd aan het eigen vermogen.  
Bij liquidatie van de Stichting zal, overeenkomstig artikel 9 van de statuten een eventueel batig saldo worden bestemd ten behoeve van een algemeen nut beogend rechtspersoon wiens doel de doelstelling van de Stichting zoveel mogelijk nabij komt.

**Vaststelling van de jaarrekening**

Zundert, 21 februari 2022

Namens het bestuur

Jack de Moel  
Penningmeester



HISTORISCH OVERZICHT

**BALANS**

|                                   | 2021             | 2020             | 2019           | 2018           | 2017           |
|-----------------------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|
|                                   | EUR              | EUR              | EUR            | EUR            | EUR            |
| <b>ACTIVA</b>                     |                  |                  |                |                |                |
| Materiële vaste activa            | 339.396          | 352.396          | 365.396        | 378.396        | 391.396        |
| Financiële vaste activa           | 0                | 0                | 0              | 0              | 0              |
| <b>Vaste activa</b>               | <b>339.396</b>   | <b>352.396</b>   | <b>365.396</b> | <b>378.396</b> | <b>391.396</b> |
| Voorraden                         | 68.006           | 60.753           | 47.136         | 39.349         | 26.845         |
| Vorderingen en overlopende activa | 265.876          | 13.514           | 26.820         | 7.872          | 13.560         |
| Liquide middelen                  | 812.158          | 683.231          | 558.526        | 550.176        | 326.851        |
| <b>Vlottende activa</b>           | <b>1.146.040</b> | <b>757.498</b>   | <b>632.482</b> | <b>597.397</b> | <b>367.256</b> |
| <b>Totaal activa</b>              | <b>1.485.437</b> | <b>1.109.894</b> | <b>997.878</b> | <b>975.793</b> | <b>758.652</b> |
| <b>PASSIVA</b>                    |                  |                  |                |                |                |
| Eigen vermogen                    | 823.227          | 792.368          | 758.383        | 733.734        | 732.976        |
| Voorzieningen                     | 647.698          | 297.698          | 225.937        | 215.663        | 17.672         |
| Langlopende schulden              | 0                | 0                | 0              | 0              | 0              |
| Kortl. schulden en overl. passiva | 14.511           | 19.828           | 13.558         | 26.396         | 8.004          |
| <b>Totaal passiva</b>             | <b>1.485.437</b> | <b>1.109.894</b> | <b>997.878</b> | <b>975.793</b> | <b>758.652</b> |

**WINST- EN VERLIESREKENING**

|                               | 2021           | 2020           | 2020           | 2019           | 2017           |
|-------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                               | EUR            | EUR            | EUR            | EUR            | EUR            |
| <b>Opbrengsten</b>            | <b>266.539</b> | <b>263.285</b> | <b>230.249</b> | <b>217.511</b> | <b>247.609</b> |
| Afschrijvingen                | 13.000         | 13.000         | 13.000         | 13.000         | 15.500         |
| Overige bedrijfskosten        | 221.843        | 215.439        | 192.610        | 203.762        | 187.272        |
| <b>Som der bedrijfskosten</b> | <b>234.843</b> | <b>228.439</b> | <b>205.610</b> | <b>216.762</b> | <b>202.772</b> |
| Financiële baten en lasten    | -838           | -861           | 10             | 10             | 26             |
| <b>Netto resultaat</b>        | <b>30.859</b>  | <b>33.985</b>  | <b>24.649</b>  | <b>759</b>     | <b>44.863</b>  |

**KOSTENOVERZICHT**

|                            | 2021           | 2020           | 2020           | 2019           | 2017           |
|----------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                            | EUR            | EUR            | EUR            | EUR            | EUR            |
| Afschrijvingen             | 13.000         | 13.000         | 13.000         | 13.000         | 15.500         |
| Overige bedrijfskosten     | 221.843        | 215.439        | 192.610        | 203.762        | 187.272        |
| Financiële baten en lasten | 838            | 861            | -10            | -10            | -26            |
|                            | <b>235.681</b> | <b>229.300</b> | <b>205.600</b> | <b>216.752</b> | <b>202.746</b> |